UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Monstris Et Monstrosis, Qvam Mirabilis, Bonvs, Et
Ivstvs, In Mvndo Administrando, Sit Devs, Monstrantibvs**

Stengel, Georg

Ingolstadij, 1647

§. 3. Paruorum hominum magna virtus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51168](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51168)

aut neglectum. Illas igitur res alba linea signandas arbitramur, quas raritas commendat. Ostendam igitur, alias quoque in monstro, vel monstrosis compensationes admirationem meritas, non quòd rarò contingant, sed quòd rarò expendantur; aut narrentur, cum tamen manifesta Numinis ex illis providentia, & sapientissimùm iudicium elufcescat.

§. III.

Parvorum hominum magna virtus.

Philetam Cum aiunt macerrimo corpore fuisse. Quoniam igitur quavis occasione facile subverti poterat, ferunt eum plumbeas habuisse soleas in calceis, ne à ventis prosterneretur, si paulò durius eum afflassent. Quod ergo illi in corpore pondus natura negavit, id à plumbo ingenium addidit: alijs quod eadem natura in mensura subtraxit, in pondere substituit, & breves quidem, sed pingues fecit, & in omaso suum momentum habentes. Atque, ut à statura incipiamus, quoties, si corpus aspiciatur, pusillus quantus Molon, animos gerit gigante maiores? Ut nihil repetam de Zachæo; quanta laude afficit Pindarus Mellissum Thebanum, qui statura corporis

Ælian:
lib. 9. variar. c. 14.

Suidas
Verb.
Molon.
Luc. 19.
Pind. od.
4.

N n 5

parua,

Eunapius
in Iam-
blichio.

Ioseph.
lib. 7. de
bello Iu-
daic. c. 5.

parua, sed animo magno, Isthmio equo vicit? Eunapius testatur, ætate Iamblichi vixisse Alypium Alexandrinum corpusculo admodum exiguo, pauloque quam cubitale, aut Pygmæi, maiore, quod intuenti videri poterat anima spiritusque esse; sed usque adeo quod corruptioni obnoxium erat, nihil adolescebat, ut etiam in diuinam quandam naturam consumeretur. Erat enim in Dialecticis exercitatissimus, & Philosophus, qui multos triumphos triumpharet. In difficili Hierosolymorum oppugnatione, Titus longissima oratione milites suos hortatus est, uti in Antoniam arcem ascenderent, eamque caperent, quæ capta, urbs capta esset. Vbi peroravit: *cetera quidem multitudo periculi magnitudinem timuit: eorum verò unus, qui in cohortibus militarent, Sabinus nomine, genere Syrus, vir et manu simul, et animo fortis apparuit: licet si quis eum ante vidisset, quantum ex habitu corporis, ne specie quidem militem credidisset. Erat enim colore niger, exilis habitudine: sed anima quadam heroica, in macro corpore atque angustiore viribus suis, habitabat. Cum primus itaque surrexisset, Dedo me, inquit, tibi alacri animo, Cesar, et ante omnes in murum ascendo: atque*

opto

opto quidem, ut vires ac voluntatem meam sequatur fortuna tua. Quod si cepto casus inviderit, scito, me non præter spem, quod res aliter cesserit, sed quod sic decreuerim, pro te moriturum. His dictis & scutum læva capiti prætendens, strictoq; dextera gladio, circa horam diei sextam murum petebat, sequebantur autem ex alijs, qui soli eius virtutis emuli esse cupiebant, undecim viri. Multo autem omnes antecedebat diuino quodam impetu excitatus, cum de muro custodes iaculis, & sagittis undiq; infinitis appeterent, atq; ingentia saxa deuoluerent, quæ nonnullos de undecim deiecerunt. Sabinus autem missilibus occurrens, licet obrueretur sagittis, non tamen antè impetum cohibuit, quàm summa muri prehenderet, hostesq; in fugam verteret. Viribus enim eius atq; animi pertinacia territi, pluresq; ascendisse rati, non steterunt. Qua in re fortunam quis veluti virtutibus inuideat, semperq; præclaris facinoribus officiat, non incusauerit? Siquidem hic vir neq; ab incepto errauit, & offensione lapidis cum maximo crepitu decidit. Unde factum est, ut Iudæi reuersi, ubi solum & jacentem videre, ex omni eum parte iaculis peterent. Ille verò genibus nixus, & scuto protectus primò quidem ulciscetur hostes, multosq; ad se ap-

se ap-

se appropinquantes sauciauit : vulnerū autem
 multitudine remisit dexteram : & ad extre-
 mum priusquam redderet animam, sagittis est
 obrutus, vir dignus pro fortitudine, qui melio-
 ri fortuna uteretur, pro mensura verò cepti
 facinoris cecidit. Hæc Iosephus de paruo il-
 lo, qui tamen maximos virtute superauit,
 quia

Maior in exiguo regnauit corpore virtus.
 Experientiaq; ipsa ostendit, plerumque in
 paruo corpore magnos inesse animos. Vir-
 tus enim vnita fortior est seipsâ diuisâ.
 Cùm igitur virtus animæ in corpore paruo
 vniatur, in magno diuidatur & disperga-
 tur, fit vt naturaliter paruis, quàm magnis
 facilius fiat magnanimitas, difficilius hu-
 militas. Itaque animus non mensuratur,

Eccli. 11. corpore, sed corpus transcendit. *Breuis,*
 3. *μικρά, (id est, parua) in volatilibus est apis,*
 ait sapiens, & *initium (ἀρχὴν id est, prin-*
 cipatū) dulcoris habet fructus illius. Hinc
 2 Cor. 10. & Apostoli *presentia corporis fuit infirma,*
 10. *ingenium tamen, animus, virtus, & facta,*
ingentia; vt non tam quia statura paruus
erat, quàm quia Paulus vicit, Paulus di-
ctus videatur. Vti Scipio, inquit S. Hiero-
nymus, subiecta Africa, Africani sibi nomen
assum-

assumfit, & Metellus Creta subingata, Cretici
 cognomentum reportavit, & Imperatores nunc
 usq; Romani ex subiectis gentibus Adiabeni,
 Parthici, Sarmatici nuncupantur: ita &
 Paulus, ad prædicationem Gentium missus, pri-
 mo Ecclesie spolio Proconsule Sergio Paulo, vi-
 ctoria sua trophæa retulit erexitq; vexillum,
 ut Paulus diceretur è Saulo. Quamquam
 hoc non obstat Paulum quasi paruum, pu-
 fillum, modicum etiam dici, siquidem, ut
 docet Sigonius, Æmilianorum quoque fa-
 milia, à parua statura nomen Pauli adhæ-
 sit. Sæpe igitur Paulo alicui, aut paululo
 hominis aliunde pondus accedit, cum & ex
 Paulo Apostolus magnus sit factus.